
Circolare n. 22                                                                                         Tricase,   20/09/2024

Alle famiglie
Agli studenti delle classi 4^ e 5^

e,  p.c. Al DSGA
Al Personale Amministrativo Area Alunni

ai coordinatori di classe
Al Sito Web Istituzionale

Oggetto: Tasse Scolastiche Erariali Obbligatorie  (Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, art.
200 e successive modificazioni) 

Con la presente nota, si comunica che gli studenti delle classi 4^ e 5^ devono regolarizzare l'iscrizione
per  l’a.s.  2024/25,  provvedendo  al  versamento  delle  tasse  scolastiche  erariali  obbligatorie di
pertinenza dello Stato entro il 15/11/2024.

Il versamento potrà essere effettuato:
Tramite  modello  F24  -  sezione  erario  (ER) con  l’indicazione  dei  codici  tributo  indicati  nella
risoluzione n. 106/E del 17/12/2019 dell’Agenzia delle Entrate :

● Tassa di iscrizione per le sole classi 4^ pari ad € 6,04 – Codice TSC1
● Tassa di frequenza per le classi 4^ e 5^ pari ad € 15,13 - Codice TSC2

- Quindi le classi quarte pagheranno € 6,04 + € 15,13, per un totale di € 21,17;
- le classi quinte solo € 15,13.

Le ricevute comprovanti il pagamento devono essere consegnate all'ufficio Alunni.

Si ricorda che, sempre ai sensi dell’art. 200 del D.L.vo indicato in oggetto, l’esonero dal pagamento
delle tasse scolastiche erariali può essere consentito per:

MERITO: sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano conseguito
una votazione non inferiore agli 8/10 di media negli scrutini finali a.s. 2023/2024;

MOTIVI ECONOMICI: Secondo quanto previsto dal decreto n. 370 del 19 aprile 2019, dall'anno
scolastico 2019/2020, gli studenti delle classi quarte e quinte appartenenti a nuclei familiari il cui
valore dell'Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) è pari o inferiore a € 20.000,00
sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche.



Il beneficio dell'esonero è riconosciuto ad istanza di parte, nella quale indicare il valore ISEE riportato
in un’attestazione in corso di validità e riferito all’anno solare precedente a quello nel corso del quale
viene chiesto l’esonero.
Il modello ISEE deve essere allegato alla domanda.

APPARTENENZA  A  SPECIALI  CATEGORIE  DI  BENEFICIARI: sono  esonerati  dal
pagamento delle tasse scolastiche gli  studenti  che rientrino in una delle seguenti  categorie:  a) gli
orfani di guerra, per causa di servizio o di lavoro; b) figli di mutilati o di invalidi di guerra, per causa
di servizio o di lavoro; c) ciechi civili; d) studenti stranieri, in condizioni di reciprocità.

L’esonero non spetta, in ogni caso, agli alunni ripetenti tranne i casi di comprovata infermità (art.200,
c. 11 del D.Lgs. 297/94), né a chi ha voto in comportamento inferiore ad otto decimi, o a chi è incorso
in una sospensione disciplinare superiore a 5 giorni.

Gli alunni che si trovino nelle condizioni di beneficiare dell’esonero delle tasse scolastiche, devono
presentare  apposita  richiesta  in  carta  semplice  rivolta  al  Dirigente  Scolastico,  utilizzando  la
modulistica allegata, che dovrà essere consegnata all’ufficio Alunni o trasmessa all’indirizzo email
leps220003@istruzione.it

                                                                                   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO                           
(Prof. Mauro Vitale  POLIMENO)

                                                                                             Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa
                                                                                                                 ai sensi dell’art.3 comma 2, D. Lgs. n.39/1993      

Allegati:
1) modello richiesta esonero tasse scolastiche
2) istruzioni compilazione modello F24.


	

